S Zeuthen » Berlin Schmoéckwitz » Wernsdorf

@ 733 (» S Konigs Wusterhausen Bhf)
| rvs [, NS

Montag - Freitag

(S Konigs Wusterhausen Bhf ») Wernsdorf

@ 733 » Berlin Schméckwitz » S Zeuthen
T N oo

Montag - Freitag

Information

o
1

S Zeuthen ab 751 60 1951 2051 Wernsdor, Steinfurter Str. ab 735 60 1935 2015 0B Busverkehr Oder-Spree GmbH
Zeuthen, Schulstr. 7.52 19.52 20.52 Wernsdorf, Schleuse 736 19.36 20.16 a 03361) 55610
Zeuthen, Schillerstr. 7.53 19.53 20.53 Wernsdorf, Dorfaue 7.37* 19.37* 20.17 ( )
Zeuthen, Heinrich-Heine-Str. 7.54 19.54 20.54 Berlin, Schmockwitzwerder 7.38 19.38 2018 info.bos@deutschebahn.com
Zeuthen, Havellandstr. 7.56 19.56 20.56 Berlin, Campingplatz Krossinsee 739 19.39  20.19 _
Eichwalde, Friedenstr. 7.57 19.57 20.57 Berlin, Wernsdorfer Str. 7.40 19.40 20.20 WWW'bOS fw.de
Eichwalde, Schméckwitzer Str. 8.05 20.05 21.05 Berlin, Alt-Schmockwitz 743 19.43  20.23
Berlin, Zum Seeblick 8.06 20.06 21.06 Berlin, Zum Seeblick 7.44 19.44 20.24
Berlin, Alt-Schméckwitz 8.08 20.08 21.08 Eichwalde, Schmdckwitzer Str. 7.45 19.45  20.25 Regionale Verkehrsgese"schaft [ o
Berlin, Wernsdorfer Str. 8.10 2010 2110 Eichwalde, Friedenstr. 7.53 1953 20.33 Dahme-S 1d mbH Ir o - e Ion
Berlin, Campingplatz Krossinsee 8m 2001 211 Zeuthen, Havellandstr. 7.56 19.56  20.34 ahme-Spreewald m
Berlin, Schméckwitzwerder 8.12 2012 2112 Zeuthen, Heinrich-Heine-Str. 7.56 19.56 20.36 (03544) 5001-0
Wernsdorf, Dorfaue 8.13* 20.13* 2113 Zeuthen, Schillerstr. 7.57 19.57 20.37 info@rvs-lds.de
Wernsdorf, Schleuse 8.14 2014 yter nach Zeuthen, Schulstr. 7.58 19.58  20.38 : "‘@ 428 S Erkner Bhf <> Neu Zittau <> S Konigs Wusterhausen Bhf
Wernsdorf, Steinfurter Str. an 815 20415 S Konigs Wusterhausen S Zeuthen an 759 19.59 20.39 www.rvs-lds.de
@ 424 S Erkner Bhf <» Neu Zittau (> Burig) <> Gosen
Sa Sa, So, Feiertag Sa Sa, So, Feiertag o
Landkreis Oder-Spree @ 733 S Zeuthen <> Wernsdorf («» S Kénigs Wusterhausen Bhf)
S Zeuthen ab 71 851 120 1851 2051 Wernsdor, Steinfurter Str. ab 7.35 935 120 1935
Zeuthen, Schulstr. 712 8.52 18.52 20.52 Wernsdorf, Schleuse 736 9.36 19.36 (03366) 35-0
Zeuthen, Schillerstr. 713 8.53 18.53 20.53 Wernsdorf, Dorfaue 7.37* 9.37 19.37 buero.landrat@l-os.de
Zeuthen, Heinrich-Heine-Str. 714 8.54 18.54 20.54 Berlin, Schmockwitzwerder 738 9.38 19.38 | dk . d d
Zeuthen, Havellandstr. 716 8.56 18.56 20.56 Berlin, Campingplatz Krossinsee 739 9.39 19.39 Www.landkreis-oder-spree.de
Eichwalde, Friedenstr. 717 8.57 18.57 20.57 Berlin, Wernsdorfer Str. 7.40 9.40 19.40
Eichwalde, Schméckwitzer Str. 7.25 9.05 19.05 21.05 Berlin, Alt-Schmockwitz 743 9.43 19.43
Berlin, Zum Seeblick ) 7.26 9.06 19.06 21.06 Bferlin, Zum Seeblick ) 7.44 9.44 19.44 Landkreis Dahme-SPreewa|d
Berlin, Alt-Schmackwitz 7.28 9.08 19.08 21.08 Eichwalde, Schmackwitzer Str. 7.45 9.45 19.45
Berlin, Wernsdorfer Str. 7.30 9.10 19.10 2110 Eichwalde, Friedenstr. 7.53 9.53 19.53 Landkreis (03546) 20-0
Berlin, Campingplatz Krossinsee 731 9.M 1911 2111 Zeuthen, Havellandstr. 7.56 9.56 19.56 DAHME-SPREEWALD post@dahme-spreewa|d_de
Berlin, Schméckwitzwerder 7.32 9.12 19.12 2112 Zeuthen, Heinrich-Heine-Str. 7.56 9.56 19.56 Cinrieartize Narur Starke Wirtechat d h |d . f
Wernsdorf, Dorfaue 733 913 1913 2113 Zeuthen, Schillerstr. 757 9.57 19.57 et faun stare wirbehat www.dahme-spreewald.info
Wernsdorf, Schleuse 7.34 9.14 1914 weiter nach Zeuthen, Schulstr. 7.58 9.58 19.58
Wernsdorf, Steinfurter Str. an 735 915 19.15 S Konigs Wusterhausen S Zeuthen an 7.59 9.59 19.59

VBB Verkehrsverbund
Berlin-Brandenburg GmbH
(030) 25 41 41 41
info@vbb.de

barrierefreie Fahrzeuge barrierefreie Fahrzeuge

VBB

Ein Verbund.
Ein Tarif.
\ ’

*An Schultagen fahren die Fahrten um 7.51 Uhr ab S Zeuthen (8.13 Uhr ab Wernsdorf, Dorfaue)
und 13.51 Uhr ab S Zeuthen (14.13 Uhr ab Wernsdorf, Dorfaue) abweichend weiter nach S Kénigs
Wusterhausen und halten nicht Wernsdorf, Schleuse und Wernsdorf, Steinfurter StraBe.

*An Schultagen kommen die Fahrten um 8.59, 14.59 und 15.59 an S Zeuthen abweichend aus
Richtung Kdnigs Wusterhausen und halten nicht an den Haltestellen Wernsdorf, Schleuse und
Wernsdorf, Steinfurter StraBe. Diese Fahrten halten an der Haltestelle Wernsdorf, Dorfaue um

8.36, 14.36 und 15.36 abweichend in der Niederlehmer Ch .
Im Friith- und Schiilerverkehr weitere Fahrten mit unterschiedlicher Linienfiihrung und/oder un abweichend in der Hlederienmer Lhaussee

vom Takt abweichenden Abfahrtszeiten. Bitte Fahrplan unter www.rvs-lds.de/fahrplan.html
beachten.

vbb.de

Im Frith- und Schiilerverkehr weitere Fahrten mit unterschiedlicher Linienfiihrung und/oder
vom Takt abweichenden Abfahrtszeiten. Bitte Fahrplan unter www.rvs-Ids.de/fahrplan.html
beachten.

3 428 » S Konigs @é} @ 733 » S Zeuthen
%. Wusterhauien e & Wernsdorf,
% 733 > S Zeuthen ® o Steinfurter Str.
Am Kanay neuer Name, friiher:

Wernsdorf, Dorfaue Wernsdorf, Schleuse

Stg,-
%, www.rvs-lds.de/fahrplan.html  www.bos-fw.de/fahrplan
bt @ (@) 225 - s Ernerzon)| g, P P
Z

733 » Wernsdorf, S 428 » S Kénigs . 3 .

£ Wusterhausen Fiir Ihre Routenplanung finden Sie alle Abfahrts- und Ankunfts- Verkehrsverbund
EL 733> S zeuthen 428> S Erkner/ZOB zeiten in der Online-Fahrplanauskunft unter vbb.de sowie in der Berlin-Brandenburg
o 733 » Wernsdorf, VBB-App ,Bus & Bahn”.

* einzelne Fahrten aus Kénigs Wusterhausen 2 o“\‘;‘" Steinfurter Str.
(siehe Fahrplan) halten an der Haltestelle in § P\\zo S Wernsdorf, Schleuse

der Niederlehmer Chaussee

neue Haltestelle

Redaktionsschluss
August 2024

vbb.de



Liebe Fahrgaste,

ab September 2024 verbindet die neue PlusBus-Linie 428 von Kénigs
Wusterhausen nach Erkner die Landkreise Oder-Spree und Dahme-
Spreewald unter dem Namen PlusBus Airport-Region. Die Linie wird
von der BOS und der RVS betrieben.

PlusBus-Linien im Land Brandenburg zeichnen sich besonders durch
folgende Qualitatskriterien aus: gute Anschlussheziehungen zur
Bahn, ausgeweitete Betriebszeiten von 5.00 bis 21.00 Uhr im leicht
merkbaren Stundentakt unter der Woche, ein Angebot auch am
Wochenende und der Einsatz barrierefreier Busse.

Die Linie verbindet nun erstmals die regionalen Zentren Konigs
Wusterhausen und Erkner auf direktem Wege. Ubergange zum
Regionalverkehr, zur S-Bahn, PlusBus-Linien und weiteren Buslinien
bestehen in Kénigs Wusterhausen und Erkner.

Auf dem Abschnitt zwischen Erkner und Neu-Zittau erganzen sich

die PlusBus-Linie 428 und die aufgewertete Buslinie 424 zu einem
Halbstundentakt unter der Woche und zu einem Stundentakt am
Wochenende. Die Linie 733 wird angepasst und fahrt auf der Relation
Zeuthen <> Alt-Schméckwitz <» Wernsdorf, wo an der Haltestelle
Wernsdorf, Dorfaue ein kurzer Ubergang zum neuen PlusBus besteht.
Die Linien der PlusBus Airport-Region bieten eine ideale Erganzung
zum Regionalverkehr auf der Schiene und bieten einen deutlichen
Mehrwert fiir die ErschlieBung der Region.

Wir hoffen, auch Sie bald im PlusBus Airport-Region begriiBen
zu diirfen und wiinschen stets gute Fahrt!

.
Der PlusBus BUS

» Montag bis Freitag im Stundentakt
« direkte Anschliisse zur Bahn
« regelmaBige Fahrten am Wochenende

vbb.de/plusbus

@ 428

S Erkner Bhf » Neu Zittau
» S Konigs Wusterhausen Bhf

BOS/RVS PlusBus Airport-Region

Montag - Freitag

60

Sa, So, Feiertag

120

@ 428

BOS/RVS PlusBus Airport-Region

Montag - Freitag

S Konigs Wusterhausen Bhf » Neu Zittau
» S Erkner Bhf

Sa, So, Feiertag

© $3 aus Ri. Berlin an 5.01 20.01 701 19.01 20.01 & RE2 aus Ri. Cottbus an 456 60 1956 6.56 120 2056
S Erkner Bahnhof/ZOB ab 5.08 60 2008 708 120 19.08 20.08 © 546 aus Ri. Berlin Westend an 4.56 19.56 6.56 20.56
Erkner, City-Center 51 201 m 1911 2011 & RE2 aus Ri. Nauen ati 207 2002 7 Ziz
Erkner, Kirche .13 2013 713 1913 2013 S Kénigs Wusterhausen Bhf ab 511 60 20m m 1200 2
T 514 2014 714 1914 20414 Konigs Wusterhausen, Tiergarten 5.14 20.14 714 2114
Erkner, Buchhorster Str. 515 2015 715 1905 2015 Niederlehme, Dahmestr. 515 2015 75 2115
Erkner, Bergstr. 516 2016 716 1946 20.16 Niederlehme, Goethestr. 5.16 20.16 716 2116
Erkner, Schiitzenwéldchen 517 2017 717 1907 2017 Niederlehme, Wasserturm 517 2047 7 2
Erkner, Schénschornstein 518 2018 718 19.18 2018 NiedetlchmexKiiche 5i1d 2013 219 21
Neu Zittau, Spreebord 5.20 20.20 7.20 19.20 20.20 Niederlehme, Wederdamm 5.21 20.21 7.21 21.21
Neu Zittau, Kesselberg 592 20.22 722 19.22 20.22 Ziegenhals, Friedrich-Engels-Str. 5.23 20.23 7.23 21.23
Wernsdorf, Am Chausseehaus 5.23 20.23 723 19.23 20.23 Ziegenhals, Neubau 5.24 20.24 724 21.24
Wernsdorf, Schleuse 5.25 20.25 7.25 19.25 20.25 Agaiicll Seliullis 575 20725 225 228
Wernsdorf, Dorfaue 5.27 20.27 1.27 19.27 20.27 Zfegenhals, Sporthaus >.26 20.26 726 21.26
Wernsdorf, Waldeck 58 20.28 728 19.28 20.28 Ziegenhals, Schwarzer Weg 5.28 20.28 7.28 21.28
Ziegenhals, Pappelweg 5.29 20.29 729 19.29 20.29 Ziegenhals, Erlenweg 5.30 2030 730 21.30
Ziegenhals, Erlenweg 5.30 20.30 730 19.30 20.30 iegentalsAkapnelVeg >3 2051 L 2151
Ziegenhals, Schwarzer Weg 5.32 2032 732 19.32 20.32 Wernsdorf, Waldeck 5.32 2032 132 21.32
Ziegenhals, Sporthaus 5.34 20.34 734 19.34 20.34 Wernsdorf, Dorfaue RED A0) U 2l
Ziegenhals, Schulstr. 5.35 20.35 735 19.35 20.35 Wernsdorf, Schleuse 5.36 20.36 736 21.36
Ziegenhals, Neubau 536 2036 736 19.36 20.36 Wernsdorf, Am Chausseehaus 5.38 20.38 7.38 2138
Ziegenhals, Friedrich-Engels-Str. 5.37 2037 737 19.37 2037 Neu Zittau, Kesselberg >.39 20.39 739 21.39
Niederlehme, Wederdamm 5.38 20.38 738 19.38 20.38 Neuzittau,iSpreebord 5] 2031 21 2L4]
Niederlehme. Kirche 540 20.40 7.40 19.40 20.40 Erkner, Schénschornstein 5.43 20.43 7.43 21.43
Niederlehme, Wasserturm 5.41 20.41 7.41 19.41 2041 EIREBergsls 545 205 45 25
Niederlehme, Goethestr. 5.42 20.42 7.42 19.42 20.42 Erkner, Buchhorster Str 546 20.46 7.46 21.46
Niederlehme, Dahmestr. 5.44 20.44 7.44 19.44 20.44 TS, Cliii 521 20 &y ALy
Konigs Wusterhausen, Tiergarten 5.46 20.46 7.46 19.46 20.46 Erkner, Kirche 5.48 20.48 748 21.48
§ Konigs Wusterhausen Bhf an 550 2050 750 19.50 20.50 EIKnergeityasente) 50 2053 749 215
& RE2 in Ri. Naen o sza o i 5 B ozl o0iE S Erkner Bahnhof/Z0B an 553 20.53 753 2153
: ] ) 4 58 20. er Bahnhc 60 120
© 546 in Ri. Berlin Westend ab 601 2101 8.01 2001 21.01 © s3in Ri. Berlin 6103 210 i 22405
& RE2 n Ri. Cottbus ab 6.03 21.03 8.03 20.03 21.03 Zusétzliche Fahrt an Schultagen um 7.51 Uhr ab S Kénigs Wusterhausen Bhf
Zusétzliche Fahrt an Schultagen um 6.28 Uhr ab S Erkner Bhf barrierefreie Fahrzeuge
barrierefreie Fahrzeuge
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@ 424 S Erkner Bhf » Neu Zittau (> Burig) » Gosen

Montag - Freitag

& RE1 aus Ri. Brandenburg a. d. H.  an
& RET aus Ri. Frankfurt (Oder) an
S Erkner Bahnhof/ZOB ab
Erkner, City-Center

Erkner, Kirche

Erkner, Gartenstr.

Erkner, Buchhorster Str.

Erkner, Bergstr.

Erkner, Schiitzenwaldchen

Erkner, Schénschornstein

Neu Zittau, Spreebord

Neu Zittau, Berliner Str.

Neu Zittau, Kita

Gosen, Miiggelpark

Gosen, Eiche an

Sa, So, Feiertag

S Erkner Bahnhof/ZOB
Erkner, City-Center

Erkner, Kirche

Erkner, Gartenstr.

Erkner, Buchhorster Str.
Erkner, Bergstr.

Erkner, Schiitzenwaldchen
Erkner, Schonschornstein
Neu Zittau, Spreebord

Neu Zittau, Kirche

Neu Zittau, Stabchener Weg
Burig, Waldstr.

Burig, Jagerstr.

Burig, Waldstr.

Neu Zittau, Stabchener Weg
Neu Zittau, Kirche

Neu Zittau, Berliner Str.
Neu Zittau, Kita

Gosen, Eiche an

3.38
3.4
3.43
3.44
3.45
3.46
3.47
3.48
3.50
3.51
3.52
3.54
3.56

6.11
6.13
6.14
6.15
6.16
6.17
6.18
6.20
6.21
6.22
6.24
6.25
6.26
6.27
6.28
6.30
6.31
6.34

4.31

4.38
4.41

4.43
4.44
4.45
4.46
4.47
4.48
4.50
4.51

4.52
4.54
4.56

5.31
5.38
5.41
5.43
5.44
5.45
5.46
5.47
5.48
5.50
5.51
5.52
5.54
5.56

ab 6.08 120 1308

18.11
18.13
18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.20
18.21
18.22
18.24
18.25
18.26
18.27
18.28
18.30
18.31
18.34

6.27 60 2027

6.31

6.38
6.41
6.43
6.44
6.45
6.46
6.47
6.48
6.50
6.51
6.52
6.54
6.56

60

20.31
20:38
20:41
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:48
20:50
20:51
20:52
20:54
20:56

@ 424 Gosen > Neu Zittau » S Erkner Bhf

Montag - Freitag

Gosen, Eiche

Gosen, Miiggelpark

Neu Zittau, Kita

Neu Zittau, Berliner Str.
Neu Zittau, Spreebord
Erkner, Schonschornstein
Erkner, Bergstr.

Erkner, Buchhorster Str.
Erkner, Gartenstr.

Erkner, Kirche

Erkner, City-Center

S Erkner Bahnhof/ZOB an
& RET1 in Ri. Brandenburg a. d. H. ab

4.06
4.08
4.09
41
413
4.15
416
417
418
419
4.23
4.31

60

ab 4.04 60 2004

20.06
20.08
20.09
201
20.13
20.15
20.16
2017
2018
20.19
20.23
20.31

21.04
21.06
21.08
21.09
211
2113
2115
2116
2117
2118
2119
21.23

Sa, So, Ft.

634 120 1334
6.36 18.36
6.38 18.38
6.39 18.39
6.41 18.41
6.43 18.43
6.45 18.45
6.46 18.46
6.47 18.47
6.48 18.48
6.49 18.49
6.53 18.53



